

Asia: Asia VN/4219/2023

## **Lausuntopyyntö peruspankkipalveluja ja luottolaitoslainsäädäntöä koskevasta arviomuistiosta**

### **1. Peruspankkipalvelut**

**Kommenttinne peruspankkipalveluita koskeviin arviomuistion havaintoihin ja toimenpide-ehdotuksiin (arviomuistion luku 2)? Voitte tässä yhteydessä tuoda esille myös arvioitanne eri toimenpidevaihtoehtojen vaikutuksista.**

Uudenmaan ELY-keskuksen Oikeudelliset palvelut –yksikkö (jäljempänä ELY-keskus) hoitaa valtakunnallisena erikoistumistehtävänä palkkaturvaa. Palkkaturva pyrkii turvaamaan työntekijöiden palkat ja muut työsuhdesaatavat silloin, kun työnantaja ei pysty niitä maksukyvyttömyyden takia maksamaan.

Työnantajan ollessa konkurssissa, konkurssipesä voi hakea työntekijöiden lukuun palkkaturvaa palkkaturva-asetuksen 5 §:n mukaisesti. Menettelyllä pyritään siihen, että työntekijöille pystyttäisiin maksamaan lopputili kahden viikon irtisanomisajan päättymiseen mennessä. Palkkaturva maksetaan konkurssipesän jättämän hakemuksen osalta konkurssipesän tilille palkkaturvalain 4 §:n 2 momentissa säädetyn määräisenä.

Konkurssipesiltä saadun tiedon mukaan joissain tapauksissa tilien avaaminen voi kestää, eikä kiirehtimispyynnöillä ole vaikutusta. Etenkin, jos viikkoon sattuu pyhäpäiviä, tilin avaamiseen voi mennä viikko kaksikin, joka on aivan liian pitkä aika nopeutettua palkkaturvamenettelyä ajatellen. Asian viivytyksettömän käsittelyn kannalta, on kohtuutonta pankkitilin vuoksi jäädä odottamaan maksun suorittamista tilanteissa, joissa palkkaturvana haetut saatavat saadaan ratkaistua hyvissä ajoin ennen työsuhteen päättymistä.

Usein tilanteissa, etenkin jos näyttää siltä, että konkurssi tulee raukeamaan varojen puutteeseen, pesänhoitajat ovat pidättyväisiä hoitamaan nopeutettua palkkaturvamenettelyä. Yksi syy tähän on pankkitilin avaaminen, koska se koetaan raskaaksi ottaen huomioon työntekijöiden määrä ja se, ettei tilin avaaminen ole tarkoituksenmukaista vähäisen rahaliikenteen vuoksi. Pankkitilin avaamisesta

aiheutunee kuluja konkurssipesälle. Lisäksi on käynyt ilmi, että kaikki pankit eivät ole halukkaita avaamaan tiliä konkurssipesälle, joka tulee raukeamaan varojen puutteeseen.

ELY-keskus pitää tärkeänä, että pankkitilien avaaminen konkurssitilanteessa olisi sujuvaa. Lisäksi ELY-keskus toivoo, että tilin avaamisesta aiheutuisi nykyistä vähemmän kuluja konkurssipesille varsinkin tilanteessa, jossa konkurssi tulee raukeamaan varojen puutteeseen.

## 2. Käteisen saatavuus ja käytettävyys

**Kommenttinne käteisen saatavuutta ja käytettävyyttä koskeviin arviomuistion havaintoihin ja toimenpide-ehdotuksiin (arviomuistion luku 3)?**

-

## 3. Asiakkaansuoja- ja menettelytapasääntely: hyvä pankkitapa ja sopimusehtosääntely

**Kommenttinne hyvää pankkitapaa ja sopimusehtosääntelyä koskeviin arviomuistion havaintoihin ja toimenpide-ehdotuksiin (arviomuistion luku 4)? Voitte tässä yhteydessä tuoda esille myös arvioitanne eri toimenpidevaihtoehtojen vaikutuksista.**

-

## 4. Luottolaitosten toimintaa ja riskienhallintaa koskeva sääntely

**Kommenttinne luottolaitosten toimintaa ja riskienhallintaa koskeviin arviomuistion havaintoihin ja toimenpide-ehdotuksiin (arviomuistion luku 5)? Voitte tässä yhteydessä tuoda esille myös arvioitanne eri toimenpidevaihtoehtojen vaikutuksista.**

-

## 5. Talletuspankkien yhteenliittymät

**Kommenttinne talletuspankkien yhteenliittymälainsäädäntöä koskeviin arviomuistion havaintoihin ja toimenpide-ehdotuksiin (arviomuistion luku 6)? Voitte tässä yhteydessä tuoda esille myös arvioitanne eri toimenpidevaihtoehtojen vaikutuksista.**

-

## 6. Luottolaitosten yhteisölait

**Kommenttinne luottolaitosten yhteisölainsäädäntöä koskeviin arviomuistion havaintoihin ja toimenpide-ehdotuksiin (arviomuistion luku 7)? Voitte tässä yhteydessä tuoda esille myös arvioitanne eri toimenpidevaihtoehtojen vaikutuksista.**

-

## 7. Muut havainnot ja huomiot

**Voitte tässä yhteydessä tuoda esille muita kuin edellä mainittuihin teemoihin liittyviä havaintoja ja huomioita arviomuistioon liittyen.**

-

Erma Raisa  
Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus

Jounio Anu  
Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus